Kegiatan awal pengkajian wahyu dan hadis ini telah diteruskan oleh generasi-
generasi berikutnya. Menurut Hamid Fahmy Zarkasyi (2004), tidak lebih dari dua abad
telah muncul pula ilmuwan-ilmuwan terkenal dalam pelbagai bidang keagamaan, seperti
Muhammad Ibn al-Hanafiyyah (m. 81 H/700 M), Ma‘bad al-Juhani (m. 84 H/703 M), ‘Umar
Ibn ‘Abd al-‘Aziz (m. 102 H/720 M), Wahb Ibn Munabbih (m. 110 H/719 M), Hasan al-Basri
(m. 110 H/728 M), Ghaylan al-Dimasyqi (m. 123 H/740 M), Ja‘far al-Sadiq (m. 148 H/765
M), Abu Hanifah (m. 150 H/767 M), Malik bin Anas (m. 179 H/796 M), Abu Yusuf (m. 182
H/799 M), al-Syafi‘i (m. 204 H/819 M) dan lain-lain. Kerangka kerja ilmu yang diguna pakai
pada zaman awal pembangunan tradisi keilmuan ini sudah tentu adalah kerangka konsep
keilmuan yang terdapat dalam tasawur Islam. Bukti kewujudan kerangka konseptual ini
adalah usaha-usaha para ilmuwan untuk membina beberapa istilah keilmuan yang agak
rumit.